
5:e söndagen i påsktiden samlande rubrik:  

Att växa i tro  
Joh 16:5-11 5Men nu går jag till honom som har sänt mig, och ingen 

av er frågar mig: Vart går du? 6 utan det jag har sagt er fyller era 

hjärtan med sorg. 7 Men jag säger er sanningen: det är för ert bästa 

som jag lämnar er. Ty om jag inte lämnar er kommer inte Hjälparen till 

er. Men när jag går skall jag sända honom till er, 8 och när han kommer 

skall han visa världen vad synd och rättfärdighet och dom är. 9 Synd: 

de tror inte på mig. 10 Rättfärdighet: jag går till Fadern, och ni ser mig 

inte längre. 11 Dom: denna världens härskare är dömd. 

 

I dag är orden synd och rättfärdighet och dom centralt. Vi börjar med 

oförlåten synd – den 1:e rövarens – och förlåten synd, den 2:e rövarens: 

 

Luk 23:39-43 39 Den ene av förbrytarna som hängde där smädade ho-

nom och sade: »Är inte du Messias? Hjälp då dig själv och oss.« 40 

Men då tillrättavisade honom den andre: »Är du inte ens rädd för Gud, 

du som har fått samma straff? 41 Vi har dömts med rätta, vi får vad vi 

har förtjänat. Men han har inte gjort något ont.« 42 Och han sade: 

»Jesus, tänk på mig när du kommer med ditt rike.« 43 Jesus svarade: 

»Sannerligen, redan i dag skall du vara med mig i paradiset.« 

 

Ef 2:8-10 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds 

gåva är det. 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma 

sig. 10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de 

goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till. 

 

Jaha kanske någon tänker, Den förste rövaren höll fast vid sin ondska, 

den andre ångrade sig och fick löfte om evigheten. Sedan har vi Paulus 

brev till församlingsborna i Efesus, som säger att vår räddning inte be-

ror på gärningar utan är en gåva av Gud. 

 

Nu skall vi konfrontera ovanstående ställen med vad aposteln Jakob 

skriver till församlingsborna runt Medelhavet, Jak 2:17: 

 

Så är det också med tron: i sig själv, utan gärningar, är den död. 



För att förstå vad Jakob skriver,  är det viktigt att se på skillnaden mellan 

frälsning och lärjungaskap. 

 

Frälsning är den gåva av evigt liv som vi får genom tro på Jesus Kristus. 

Frälsningen är helt och hållet av nåd, alltså en gåva av Gud. Gåvan kan 

inte förtjänas genom våra egna handlingar. 

 

Lärjungaskap däremot är den process genom vilken vi växer i vår tro 

och blir mer lika Jesus. Det involverar att vi följer det Jesu lär oss: Att 

vi tjänar andra och lyder Gud. 

 

Således: Jakobs brev 2:17 handlar inte om att frälsning kan förtjänas 

genom gärningar, utan om att en äkta tro kommer att leda till goda gär-

ningar. En tro som inte resulterar i handlingar är inte en levande tro. 

 

Nyckeln i kristen tro är lärjungaskap. Genom det växer vi i vår re-

lation med Gud och liknar Jesus mer. Vi visar vår tro genom att följa 

Jesu lära, tjäna andra och lyda Gud. 

 

Vi kan sammanfatta dagens bibliska allmänbildning så här: 

1. Frälsning är en oförtjänad gåva av nåd genom tro på Jesus Kristus. 

2. Lärjungaskap är den process genom vilken vi växer i vår tro och 

blir mer lika Jesus. 

3. En äkta tro leder till goda gärningar. 

4. Därför är lärjungaskap nyckeln i den kristna tron. 

5. Det är viktigt att lita på Jesu ord och ha vissheten om att vi är 

frälsta. Evighetsgåvan vi fått visar sig i goda gärningar – där vi 

sätter oss själva i andra hand. Lärjungaskap är att lära, se och göra 

– sätta medmänniskan först - så som Jesus gjorde. 

 

Vill jag lita på Guds sons löften, eller gäspar jag och förkastar dem? 

Följande klargörande har vi från evangelisten Johannes: 

 

Joh 3:17-18 Ty Gud sände inte sin son till världen för att döma världen 

utan för att världen skulle räddas genom honom. 18 Den som tror på 

honom blir inte dömd, men den som inte tror är redan dömd, eftersom 

han inte har trott på Guds ende sons namn. 


